

## **Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025**

Z informacji zebranych od dyrektorów szkół wynika, że wszystkie szkoły będą przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego.

### **1. Szkoła Podstawowa w Kuklinowie**

W obecnym roku w placówce nie ma żadnych prac remontowych, z wyjątkiem malowania jednej klasopracowni oraz prac rewitalizujących teren wokół szkoły. Prace te wykonujemy we wyślanym zakresie.

Konieczne do zaplanowania jest wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz przystosowanie łazienki do osób niepełnosprawnych. W dalszych planach wymiana instalacji elektrycznej na obydwóch klatkach schodowych. W klasach instalacja elektryczna jest sukcesywnie wymieniana, przy okazji ich remontu.

Pod względem kadrowym placówka nie jest do końca przygotowana – większość nauczycieli posiada odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje. Niestety poszukuje nauczyciela – psychologa, nauczyciela geografii oraz dwóch nauczycieli współorganizujących proces kształcenia dla uczennicy z klasy I – autyzm atypowy oraz ucznia z klasy IV – porażenie kończynowe oraz upośledzenie w stopniu lekkim (orzeczenia złożone w lipcu). Zapotrzebowanie zostało zgłoszone na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Poznaniu.

Od września kadra nauczycielska liczyć będzie 23 nauczycieli (w tym 14 pełnozatrudnionych, 8 niepełnozatrudnionych, 1 dopełnia etat z innej szkoły).

Od września do placówki uczęszczać będzie 37 dzieci: w szkole uczyć się będzie 69 uczniów w 8 oddziałach, w przedszkolu do 1 oddziału przedszkolnego uczęszczać będzie 18 dzieci.

### **2. Szkoła Podstawowa w Smolicach**

W budynku przedszkolnym nie przeprowadzono żadnych remontów, ani napraw. Wymiany wymagają filtry w wentylacji mechanicznej obejmującej część przedszkolną nowego budynku – zamówienie na nowe filtry zostało złożone.

Wymagane jest założenie klimatyzacji w pomieszczeniu, w którym znajduje się szafa teleinformatyczna.

Na chwilę obecną w przedszkolu prowadzone są tylko prace porządkowe oraz regularnie przeprowadzana jest konserwacja kserokopiarki. Do końca sierpnia zaplanowany

został przegląd techniczny budynku, przegląd kominiarski oraz przegląd instalacji elektrycznej.

W szkole również nie przeprowadzono żadnych remontów. Pilnego remontu wymagają schody wewnątrz budynku zgodnie z zaleceniem pokontrolnym PSSE w Krotoszynie - pkt 4.2 protokołu kontroli Szkoły Podstawowej w Smolicach tj. doprowadzenie powierzchni schodów do odpowiedniego stanu technicznego. Termin realizacji tego zalecenie został wydłużony do czasu uzyskania ekspertyzy technicznej przeciwpożarowej – tj. do 31.12.2024 r. Ekspertyza poż. klatek schodowych jest zaleceniem wydanym przez PPSP w Krotoszynie. W budynku szkoły przeprowadzona została kontrola w zakresie ochrony przeciwpożarowej, która wykazała brak na klatkach schodowych urządzeń oddymiających. Ekspertyza wykaże, jakie rozwiązania i zabezpieczenia należy zastosować na znajdujących się w budynku szkoły schodach i klatkach schodowych. Po wydaniu ekspertyzy konieczny będzie remont 2 klatek schodowych i schodów.

Na początku sierpnia odbył się przegląd instalacji gazowej i kotła w budynku szkoły. Instalacja gazowa jest szczelna i sprawna, kocioł gazowy w stanie technicznym dostatecznym. Kocioł gazowy zamontowany w szkole w 2006 r. był w ubiegłym roku kilkakrotnie naprawiany. W przyszłości należy zaplanować wymianę kotła gazowego. Przegląd instalacji gazowej i pieca w sali gimnastycznej zostanie wykonany po przekazaniu informacji dot. dalszego użytkowania sali gimnastycznej przez placówkę.

Do końca sierpnia zaplanowano: przegląd techniczny budynku szkoły oraz przegląd instalacji elektrycznej.

W związku ze wzrostem liczby oddziałów zarówno szkolnych jak i przedszkolnych (łącznie liczba oddziałów – 11) na potrzeby zajęć zaadaptowane zostały 2 pomieszczenia w budynku przedszkolnym. W sali do zajęć ruchowych odbywać się będą zajęcia z najmłodszymi dziećmi przedszkolnymi. Z uwagi na brak wolnych pomieszczeń w szkole jeden oddział szkolny zostaje przeniesiony do budynku przedszkola do sali „bibliotecznej”. Oba pomieszczenia zostały przygotowane do zajęć i wyposażone w niezbędne meble, sprzęty i pomoce dydaktyczne oraz zabawki w miarę posiadanych środków budżetowych.

Pod względem kadrowym placówka jest przygotowana – vacat pozostaje tylko na etacie psychologa. Kadra nauczycieli przedmiotowych jest kompletna, wszyscy nauczyciele posiadają odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje. W związku z bieżącymi potrzebami szkoły od września kadra nauczycielska liczyć będzie 24 nauczycieli, w tym 13 pełnozatrudnionych, 11 niepełnozatrudnionych. Jedna nauczycielka będzie przebywać na urlopie dla poratowania zdrowia.

Od września do placówki uczęszczać będzie 168 dzieci: w szkole uczyć się będzie 109 uczniów w 8 oddziałach, do 3 oddziałów przedszkolnych uczęszczać będzie 59 dzieci.

### **3. Szkoła Podstawowa w Zalesiu Małym**

Obecnie w placówce trwają prace remontowe: odmalowano 3 sale lekcyjne (prace wykonał woźny), odmalowania wymagała ściana w kl. II od strony toalet (wilgoć) pracę tę wykonuje firma. Aktualnie są wykonane wstępne skucia ściany i nałożony odpowiedni preparat. Całkowite zakończenie malowania tej ściany ma odbyć się po 20 sierpnia. W łazience wymienione zostało kilkanaście płytek (prace te wykonuje woźny).

W oddziałach przedszkolnych przeprowadzono przegląd techniczny placu zabaw, uzupełniono braki drewniane. Firma wykonała prace związane z naprawą pęknięcia na ścianie budynku. Zakupiono wg. zaleceń sanepidu urządzenie do wyparzania naczyń.

W miesiącu sierpniu zostanie wykonany przegląd instalacji elektrycznej i pieców gazowych. Drobne usterki w łazienkach i korytarzu naprawiano na bieżąco.

Pod względem kadrowym placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego – wszyscy nauczyciele posiadają odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje, BRAK (JAK WSZĘDZIE) tylko psychologa. Zapotrzebowanie zostało zgłoszone na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Od września kadra nauczycielska liczyć będzie 20 nauczycieli (w tym 10 pełnozatrudnionych, 9 niepełnozatrudnionych, 1 nauczyciel przejdzie na urlop poratowanie zdrowia).

Od września do placówki uczęszczać będzie 99 dzieci: w szkole uczyć się będzie 68 uczniów w 7 oddziałach; do 2 oddziałów przedszkolnych uczęszczać będzie 31 dzieci.

### **4. Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie**

W budynkach Zespołu wykonano niezbędne prace remontowo-konserwacyjne:

*Budynek przy ul. 3 Maja*

Szkoła

- malowanie pokoju nauczycielskiego – wykonanie we własnym zakresie
- wymiana podłogi w sali nr 3
- malowanie ścian w sali nr 3 – wykonane przez sponsora
- naprawa podłogi w sali nr 1
- wymiana opierzenia komina na budynku szkoły
- naprawa oświetlenia zewnętrznego od strony OSP

Hala sportowa

- wymiana wyłączników przeciwpożarowych
- wymiana oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego w hali

Budynek przy ul. Krotoszyńskiej 6

- przerobienie instalacji elektrycznej w sali nr 19
- wymiana instalacji elektrycznej i malowanie w sali nr 5
- wymiana istniejącego oświetlenia na ledowe

Na terenie całego obiektu prowadzone są nadal prace porządkowe, które potrwać do 31 sierpnia. Budynki przygotowane są na rozpoczęcie roku szkolnego.

Szkoła Podstawowa w Kobylinie jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025. Posiada pełną obsadę kadrową - nauczyciele posiadają odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje, dla 2 kandydatów wystąpiliśmy do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zgodę na zatrudnienie osób niebędących nauczycielami. Od września kadra nauczycielska liczyć będzie 46 nauczycieli, w tym 3 nauczycieli w niepełnym wymiarze etatu, 1 nauczyciel przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia, 3 nauczycieli przebywa na dłuższych nieobecnościach związanych ze zdrowiem oraz rodzicielstwem, 1 nauczyciel przebywa na urlopie bezpłatnym.

Kadra nauczycielska w Przedszkolu - 16 osób (w tym w niepełnym wymiarze etatu 3 nauczycieli), 1 nauczyciel przebywa na dłuższej nieobecności związanej z rodzicielstwem. Od września do placówki uczęszczać będzie 679 dzieci. W szkole uczyć się będzie 453 uczniów, w tym 15 z Ukrainy i 3 z Bułgarii oraz 1 uczeń powrót z Francji do Polski - Polak wychowany we Francji, w 21 oddziałach (*dane na 12.08.2024*). Do przedszkola, w dziewięciu oddziałach będzie uczęszczać 226 dzieci, w tym 5 z Ukrainy.

### **5. Branżowa Szkoła I stopnia w Kobylinie**

W okresie wakacyjnym w Branżowej Szkole I stopnia w Kobylinie największą inwestycją remontową jest wymiana wykładziny podłogowej w klasopracowni nr 4. W klasopracowni nr 2 zainstalowano monitoring wizyjny. Ponadto przeprowadzono przegląd techniczny budynku oraz systemu alarmowego.

Do końca wakacji ponadto planuje się wykonanie następujących prac:

- naprawa pokrycia dachowego na budynku szkoły w związku z zaciekami podczas ulewnych deszczy (zabezpieczenie powstałych dziur),
- naprawa oświetlenia,
- naprawa sprzętu komputerowego,

- drobne prace remontowo – naprawcze w zakresie własnym: wymiana zamków do drzwi, naprawy w toaletach uczniowskich, posadzki, uszkodzonych mebli.

Większość z tych prac wiąże się z zapewnieniem sprawnego procesu dydaktycznego, wytycznymi PPIS w Krotoszynie oraz zaleceniami wynikającymi z protokołów kontroli stanu technicznego budynków, bezpieczeństwem uczniów, estetyką wewnątrz klasopracowni. Ich realizacja nastąpi w miarę posiadanych środków.

Zabezpieczono prawie wszystkie potrzeby szkoły odnośnie wykwalifikowanej kadry pedagogicznej. Od września kadra nauczycielska liczyć będzie 13 nauczycieli:

- czworo pełnozatrudnionych,
- dziewięcioro niepełnozatrudnionych.

Jedynym problemem jest brak kandydata na stanowisko psychologa szkolnego.

Na podstawie aktualnych zgłoszeń do pierwszej klasy (9) można stwierdzić, że do Branżowej Szkoły I stopnia w Kobylinie w roku szkolnym 2024/2025 będzie uczęszczać 87 uczniów.

**BURMISTRZ**  
*Tomasz Lasiński*

